

2013年12月10日

卵アレルギー等をお持ちのお客様へ
「こんだて応援団 ひとくちとんかつ 150g」に関するお詫びとお知らせ

I Hミートソリューション株式会社
東京都目黒区三田1丁目6番21号

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、弊社が加工しております下記の商品において、一括表示の貼付間違いが判明しましたので、回収させて頂く事になりました。当該商品は原材料の一部に卵、豚肉が含まれていることから、卵及び豚肉アレルギーのある方がお召し上がった場合にはアレルギー症状の発症の可能性があります。

つきましては、お手元に対象商品がございましたら誠にお手数ではございますが、下記の送付先まで料金着払いで、お送り頂きますようお願い申し上げます。後日 商品代金をお送りさせていただきます。

お客様並びにお取引先様には多大なご迷惑をおかけしますこと深くお詫び申し上げます。今後はより一層管理体制を強化し再発防止に努める所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 対象商品

『こんだて応援団 ひとくちとんかつ 150g』

JANコード 4901231 619688 賞味期限 2014.3.28の商品で以下の誤表示であるもの

2. 加工者

I Hミートソリューション株式会社 九州パックセンター
佐賀県鳥栖市藤木町字若桜8番1

3. 販売数量

120パック (内容量 150g)

4. 販売期間

2013年10月23日～

5. 誤表示の内容

お得意先様より「こんだて応援団 ひとくちとんかつ 150g」の裏面に「こんだて応援団 ひとくちとり天かつ」の一括表示が貼付されているとのご指摘を受け、調査したところ該当製造日(2013年9月30日)のうち、120パックの「こんだて応援団 ひとくちとんかつ」の裏面に「こんだて応援団 ひとくちとり天かつ」の一括表示を貼付していることが判明しました。これにより卵及び豚肉のアレルギー物質が原材料表記から欠落しております。

【誤表示商品】

裏面

表面

裏面一括表示

ワンポイントシール



こんだて応援団 ひとくちとり天かつ 名 称 1とり天かつ (成型肉)	
原材料名	衣 (天かす (小麦粉、植物油、食塩)、小麦粉、植物性たん白、コーンフラワー、でん粉、食塩、脱脂粉乳)、下漬液 (しょうゆ、しょうが、砂糖、にんにく加工品)、リン酸塩 (Na)、調味料 (アミノ酸)、加工でん粉
内容量	150g (6個)
賞味期限	14.3.28
保存方法	-15℃以下で保存してください
加工者	IHミートソリューション株式会社 九州パックセンター 佐賀県鳥栖市藤木町字若桜8番1

本品生産工場では、卵、乳成分、小麦、えびやかにを含む製品を生産しています。あらかじめ内部まで加工処理してありますので、中心部まで充分に加熱してお召し上がりください。このラベルの賞味期限は、-15℃以下で保存頂いた場合の期限です。解凍販売された場合は、新たに貼付された保存方法と賞味期限にしたがってください。開封後はお早めにお召し上がりください。調理の際は、やけどにご注意ください。



あらかじめ内部まで加工処理してありますので、中心部まで充分に加熱してお召し上がりください。
 原材料名/豚肉(国産)、衣(パン粉、小麦粉、植物性たん白、コーンフラワー、でん粉、食塩、脱脂粉乳)、味付豚肉(豚肉(米国産)、ぶどう糖、香辛料)、豚脂(国産)、食塩、脱脂粉乳、卵たん白、香辛料、調味料(アミノ酸)、リン酸塩(Na)、加工でん粉、(原材料の一部に大豆を含む)

【正規商品】

裏面

表面

裏面一括表示

ワンポイントシール



こんだて応援団 ひとくちとんかつ 名 称 1とんかつ (成型肉)	
原材料名	豚肉 (国産)、衣 (パン粉、小麦粉、植物性たん白、コーンフラワー、でん粉、食塩、脱脂粉乳)、味付豚肉 (豚肉 (米国産)、ぶどう糖、香辛料)、豚脂 (国産)、食塩、脱脂粉乳、卵たん白、香辛料、調味料 (アミノ酸)、リン酸塩 (Na)、加工でん粉、(原材料の一部に大豆を含む)
内容量	150g (6個)
賞味期限	14.3.28
保存方法	-15℃以下で保存してください
加工者	IHミートソリューション株式会社 九州パックセンター 佐賀県鳥栖市藤木町字若桜8番1

本品生産工場では、卵、乳成分、小麦、えびやかにを含む製品を生産しています。あらかじめ内部まで加工処理してありますので、中心部まで充分に加熱してお召し上がりください。このラベルの賞味期限は、-15℃以下で保存頂いた場合の期限です。解凍販売された場合は、新たに貼付された保存方法と賞味期限にしたがってください。開封後はお早めにお召し上がりください。調理の際は、やけどにご注意ください。



あらかじめ内部まで加工処理してありますので、中心部まで充分に加熱してお召し上がりください。
 原材料名/豚肉(国産)、衣(パン粉、小麦粉、植物性たん白、コーンフラワー、でん粉、食塩、脱脂粉乳)、味付豚肉(豚肉(米国産)、ぶどう糖、香辛料)、豚脂(国産)、食塩、脱脂粉乳、卵たん白、香辛料、調味料(アミノ酸)、リン酸塩(Na)、加工でん粉、(原材料の一部に大豆を含む)

6. 送付先

〒841-0048

佐賀県鳥栖市藤木町字若桜8番1

IHミートソリューション株式会社 九州パックセンター

※ 商品代金を間違いなくお送りする為、必ず郵便番号、ご住所、お名前、お電話番号をお書き添え頂きます様お願い申し上げます。

7. お問合せ先

伊藤ハム株式会社 お客様相談室

フリーダイヤル 0120-01-1186

(受付時間 日曜除く午前9時から午後5時)

※但し、誠に勝手ながら12月30日(月)~1月4日(土)はお休みをさせていただきます。

※本件にてご連絡いただきましたお客様の個人情報、本件以外の目的には一切使用いたしません。

以上